48Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.637

Itaguaru
<#ABC#572248#48#656520>

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA n° 001/2025
Levamos ao conhecimento dos interessados que o Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação de Itaguaru de Goiás,
Estado de Goiás, torna público em obediência ao § 3º do art. 75
da Lei 14.133/2021, buscando propostas que visam Contratação de
empresa especializada em serviços de Engenharia, para melhorias na
Escola Municipal Prof.ª Belisarina Galdino de Oliveira, no município
de Itaguaru, conforme descrito no Documento de Formalização
de Demanda e Termo de Referência. O RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 08h00min do dia 10 de outubro de 2025 até às
08h00min do dia 16 de outubro de 2025; Início da fase de lances:
09h01min do dia 16 de outubro de 2025, na plataforma de Pregão
Eletrônico Bolsa Nacional de Compras - BNC, no site https://bnc.
org.br/. Informações. Informações: https://itaguaru.go.gov.br/: e-mail
dispensaitaguaru@gmail.com, Telefone: 62 2020-9521, das 8:00h
às 11:00h e das 13:00h às 17:00h. Itaguaru - GO, 09 de outubro de
2025. Thaynara Moreira Ribeiro Oliveira - Agente de Contratação/
Pregoeira.
<#ABC#572248#48#656520/>

Protocolo 572248

Itapirapuã
<#ABC#572333#48#656613>

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE
EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA. O Município de Itapirapuã,
por meio do Fundo Municipal de Saúde - FMS, torna pública a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL do Pregão Eletrônico nº 041/2025,
cujo objeto é a aquisição de motocicletas novas/zero quilômetro
para os Agentes Comunitários de Saúde, conforme processo SEI
nº 202500005012842 - Portaria 1720/2025. A retificação refere-se
à adequação das especificações técnicas do objeto constantes do
Termo de Referência (à exclusão da expressão “PGM-FI”, a qual
será substituída por “injeção eletrônica”.) e alteração da data de
abertura da sessão pública para o dia 22/10/2025, às 08h30min,
no site www.licitanet.com.br. O edital retificado está disponível
no endereço eletrônico acima e na sede da Prefeitura Municipal,
localizada na Praça Marechal Rondon, nº 47, Centro, Itapirapuã-GO,
no horário das 08h às 11h e das 13h às 17h, ou pelo e-mail lici-
tacaoitapirapua@gmail.com. Itapirapuã-GO, 08 de outubro de 2025.
Milton Dias Santana Neto - Agente de Contratação
<#ABC#572333#48#656613/>

Protocolo 572333
<#ABC#572335#48#656614>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUÃ - GO
AVISO LEILÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS Nº 002/2025

Á Prefeitura Municipal de Itapirapuã - GO, avisa a todos interessados
que realizará na modalidade leilão, na forma online, do tipo maior
lance, tendo como objeto de alienação de bens móveis inservíveis,
conforme quantitativos e demais especificações contidas no
Edital disponível para download no site da Prefeitura. Data do
leilão: 31/10/2025 - às 10h30min. Site para participação: www.
caiapoleiloes.com.br . Site da Prefeitura: www.itapirapua.go.gov.
br. Fone para informações: (62) 99938-2021 e/ou (34) 99130-3290.
Leiloeira Pública Oficial - Valentina Borges de Paula
<#ABC#572335#48#656614/>

Protocolo 572335

Jaraguá
<#ABC#572331#48#656611>

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 011/2025
A Prefeitura de Jaraguá-Goiás torna público aos interessados que,
fará realizar licitação no dia 24 de outubro de 2025, as 09h30min, na
modalidade Concorrência Eletrônica n° 011/2025, tipo menor preço
global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS) EM
JARAGUÁ-GOIÁS, através de repasse de recursos extraordinário
do Co Financiamento Estadual, em atendimento a solicitação da
Fundação Municipal Grace Machado de Jaraguá-Goiás, conforme
especificações e condições do Edital e Termo de Referência. Data

e horário para recebimento das propostas: até 09h30min do dia
24 de outubro de 2025. O respectivo Edital poderá ser retirado
exclusivamente nos endereços eletrônicos jaragua.go.gov.br
ou www.licitanet.com.br. Demais informações no próprio Edital.
Jaraguá, 08 de outubro de 2025. Gabriely Linhares Ferreira - Agente
de Contratação/Pregoeira
<#ABC#572331#48#656611/>

Protocolo 572331

Joviânia
<#ABC#572444#48#656729>

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 164/2024
CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL N.º 008/2024.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DA PESSOA IDOSA DE
JOVIÂNIA, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o
nº 44.577.601/0001-37, com sede na Rua Benjamin Borges, nº 110,
Vila Custódio, Joviânia - GO; CONTRATADA: IMEX CONSTRUTORA
LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o número 27.112.137/0001-94 com sede na R 3 de abril, Quadra
06, Lote 05, Centro, na cidade de Israelândia, Estado de Goiás.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação
de prazo do contrato n° 164/2024, referente a reforma e ampliação
de imóvel destinado a sediar o futuro Lar Municipal dos Idosos.
PROCESSOS N.º 202400042001076 e 202400042001077 e Plano
de Ação n° 09032024-067787. AMPARO LEGAL: Lei Federal n.º
14.133/2021 e suas alterações posteriores.   VIGÊNCIA: 24/03/2025
à 31/12/2025.  Darlene Pereira Silva dos Reis França - Agente de
Contratação
<#ABC#572444#48#656729/>

Protocolo 572444

Luziânia
<#ABC#572379#48#656663>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2025013305 MODALIDADE: Concorrência Eletrônica Nº
012/2025-FME OBJETO: Construção do CMEI - Centro Municipal
de Ensino Infantil, Localizado na Quadra 19 - Lote 05 - Bairro
Jardim São Paulo, no Município de Luziânia-GO, junto a Secretaria
Municipal de Educação de Luziânia-GO, tudo de acordo com a Lei
Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 18
de novembro de 2025 às 09h00min. MAIORES INFORMAÇÕES:
O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão da
Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309,
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos
dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.
go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível
a partir desta publicação. Publique-se. Luziânia-GO, 08 de outubro
de 2025. MARIA LUIZA COSTA SAMPAIO LIMA - Secretaria de
Educação
<#ABC#572379#48#656663/>

Protocolo 572379
<#ABC#572402#48#656687>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
PROCESSO ADM. Nº 2025011206 - CONCORRÊNCIA
ELETRONICA N° 011/2025 - SMDU AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.
A autoridade Municipal do MUNICIPIO DE LUZIANIA-GO, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 003/2025, e
suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos
apresentados pela Equipe no atendimento ao objeto do processo
licitatório acima especificado, comunico a ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO DO JULGAMENTO, proferida pela Comissão
de Contratação, que tem por objeto e a Contratação de Empresa
Especializada para Construção de Espaço Esportivo - Localizado
nos LOTES 1 A 7, 41 E 42, QUADRA, 174, Parque Alvorada II, junto
a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano de Luziânia-GO,
ficando convocada a empresa: FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA
(08992911000154) com os lotes: 1 no valor total de R$ 1.538.858,12,
para assinatura do contrato, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21,
sob as penalidades da lei. Luziânia-GO, 08 de outubro de 2025.
TÉLIO RODRIGUES DE QUEIROZ - Secretário de Desenvolvimento
Urbano
<#ABC#572402#48#656687/>

Protocolo 572402

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 89e43fb0